
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc ban hành danh mục thu hút đầu tư  

trên địa bàn tỉnh Sơn La giai đoạn 2021 – 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/03/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đầu tư; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại tờ trình số 70/TTr-SKHĐT 

ngày 15/02/2023 và ý kiến tán thành của các đồng chí thành viên UBND tỉnh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành theo Quyết định này danh mục các dự án thu hút đầu 

tư trên địa bàn tỉnh Sơn La giai đoạn 2021 – 2025, bao gồm 327 dự án thuộc 

các lĩnh vực: Lĩnh vực nông nghiệp (92 dự án); Lĩnh vực Công nghiệp (25 dự 

án); Lĩnh vực thương mại dịch vụ - du lịch (102 dự án); Lĩnh vực Y tế (01 dự 

án); Lĩnh vực Giáo dục (06 dự án); Lĩnh vực kết cấu hạ tầng (02 dự án); Lĩnh 

vực môi trường (06 dự án); Lĩnh vực cấp nước (08 dự án); Khu công nghiệp, 

cụm công nghiệp (14 dự án); Lĩnh vực phát triển nhà ở thương mại, khu đô 

thị, khu dân cư (71 dự án). 

(Phụ lục chi tiết đính kèm) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư: 

- Thực hiện công bố danh mục thu hút đầu tư theo quy định. 

- Hằng năm chủ trì rà soát, đề xuất điều chỉnh, bổ sung danh mục dự án thu 

hút đầu tư, đảm bảo thực hiện tốt mục tiêu, hiệu quả thu hút đầu tư theo Nghị 

quyết số 07-NQ/TU ngày 21/02/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh và định 

hướng phát triển các ngành, lĩnh vực trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021- 2025. 

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban quản lý các khu công nghiệp tỉnh, Ban 

quản lý khu du lịch Quốc gia Mộc Châu phối hợp với các ngành liên quan, 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH SƠN LA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /QĐ-UBND Sơn La, ngày     tháng 02 năm 2023 



UBND các huyện, thành phố hướng dẫn, thực hiện các thủ tục đầu tư theo quy 

định hiện hành của nhà nước. 

3. Các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố: 

- Tích cực thực hiện công tác tuyên truyền, giới thiệu, thu hút đầu tư trên 

địa bàn theo định hướng phát triển các ngành, lĩnh vực và địa phương 

- Chủ động hỗ trợ và tích cực hướng dẫn các nhà đầu tư trong thực hiện 

các thủ tục chuẩn bị đầu tư theo ngành, lĩnh vực. 

- Trên cơ sở mục tiêu, định hướng phát triển ngành, lĩnh vực, đề xuất 

cập nhật bổ sung các quy hoạch có liên quan làm cơ sở thực hiện các thủ tục 

thu hút đầu tư theo quy định. 

- Tiếp tục thực hiện rà soát, đề xuất bổ sung danh mục thu hút đầu tư 

theo ngành, lĩnh vực để đảm bảo thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ khai thác thu 

hút đầu tư trên địa bàn. 

3. UBND các huyện, thành phố: 

- Trên cơ sở danh mục thu hút đầu tư đã được phê duyệt, thực hiện rà 

soát, đề xuất danh mục cần tập trung chỉ đạo để tăng cường các hoạt động thu 

hút, mời gọi, hỗ trợ đầu tư nhằm đạt mục tiêu, hiệu quả thu hút đầu tư theo 

Nghị quyết số 07-NQ/TU ngày 21/02/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh. 

- Trên cơ sở các quy hoạch xây dựng, quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, rà 

soát vị trí địa điểm và quỹ đất thực hiện các dự án thu hút đầu tư; tiếp tục rà 

soát, chuẩn bị quỹ đất để mời gọi nhà đầu tư. 

- Tăng cường các biện pháp, giải pháp hỗ trợ, thúc đẩy thu hút đầu tư; chủ 

động hỗ trợ các nhà đầu tư thực hiện các dự án trên địa bàn theo quy định của 

pháp luật. 

Điều 3. Chánh văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ban, ngành; 

Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

(Quyết định này thay thế quyết định số 902/QĐ-UBND ngày 15/5/2021 

của UBND tỉnh)./. 
Nơi nhận: 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (b/c); 

- Thường trực Tỉnh uỷ (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);  

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Như điều 3; 

- VP UBND tỉnh (LĐ, CV); 

- Lưu: VT, TH (V.Hải). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH  

 

  

  

 

 

 

 

Hoàng Quốc Khánh 

 

 


		2023-02-21T15:43:48+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T15:46:03+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T15:46:21+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T15:46:40+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




